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Şərqi Azərbaycan ili İran ın Asi-

ya qitəsində yerləşən ən böyük şi-

mal-qərb vilayətidir. Şərqdən Ərdəbil 

əyaləti ilə, cənub-şərqdən Zəncan 

vilayəti ilə, qərbdən Qərbi Azərbay-

canın Türkiyə ilə, şimaldan isə Azər-

baycan Respublikası və qonşu Ermən-

istanla həmsərhəddir. Bu vilayətin 

mərkəzi İranın şimal-qərbində ən sıx 

məskunlaşan şəhər olan Təbrizdir.

Azərbaycan torpağı İranın qədim siv-

ilizasiyasında möhkəm bir yer tutur 

və tarix boyu həlledici rol oynamışdır. 

Marağa Rəsədxanası, Şanbe Qəzən 

məhəlləsi və Təbriz Rabe Reşidi 

kimi mərkəzlərə baxmayaraq, İlhan-

lı dövründə Azərbaycan dünyanın ən 

böyük və ən görkəmli elmi, mədəni 

və sənət mərkəzlərindən biri və İslam 

İran mədəniyyəti və sivilizasiyasının 

dirçəlişinin flaqmanı hesab olunurdu. 

Qacar sülaləsi dövründə tac şahza-

dələri də Təbrizdə məskunlaşırdılar. 
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Unikal iqlim xüsusiyyətləri, fərqli 

gölməçələr, müxtəlif isti və mineral su-

lar, eləcə də İslam memarlığı olan dini 

və ticarət məkanları, İran memarlığı ilə 

qarışıq tikililər və daha da əhəmiyyətli-

si, tarixi adət və ənənələrin, mədəni-

yyətin və tarixi sənətlərin mövcudluğu 

ilə qarışıq olan müxtəlif tarixi abidələr, 

bu təşkilatın daxili və xarici turiz-

min sosial-iqtisadi həyatda cəlbed-

ici sahələrindən birinə çevrilməsinə 

səbəb olmuşdur. 

Ekspress qatarlar, gündəlik olaraq 

Təbrizi Tehran, Məşhəd və ölkənin 

digər şəhərlərinə bağlamaqdadır və 

Türkiyə Respublikasındakı Van şəhəri 

üzərindən isə Ankara və digər Türk 

şəhərlərinə daxil olur. Təbriz Beynəlx-

alq Hava Limanı Tehran, Məşhəd, İs-

fahan, Şiraz və İstanbul, Ankara, İz-

mir, Antalya və Bakıya uçuşlar üçün 

şəhərdən 5 km məsafədədir.

Azərbaycan İpək Yolu marşrutu ilə 

getməklə Şərqlə Qərb arasında ticarət 

mübadiləsində çox vacib rol oynayır, 

beləliklə, Təbrizin ənənəvi bazarını 

dünyanın ən qədim və ən böyük 

ənənəvi bazarlarından biri hesab et-

mək olar, onu beynəlxalq ticarət, təklif 

və tələbin ön cəbhəsinə halinə gətirir 

və zəngin və güclü insanlara sahib ol-

muşdur. Bu gün ənənəvi Təbriz bazarı 

müxtəlif ölkələrdən minlərlə iş adamı 

və turisti qəbul edir. 

Şərqi Azərbaycan əyalətinin əhalisi 

təxminən 4 milyon nəfərdir və 45491 

kvadrat metr ərazini əhatə edir. Bu 

əyalət iki dağlıq və düzən bölgədən 

ibarət İranın geniş yaylasının bir hissə-

sidir. Bölgə əhəmiyyətli iqlim müx-

təlifliyinə malikdir və bu vilayətin hava 

və iqliminə Aralıq dənizi, soyuq şimal 

və Xəzər iqlimi təsir göstərir və il ər-

zində soyuq, mülayim və isti olur. Şər-

qi Azərbaycanda soyuq və qarlı qışlar, 

isti və quru yaylar var. Vilayətdə orta 

illik temperatur -5 ilə 39 °C arasında 

dəyişir. 
Kandovan Village – Osku
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Metallic handicrafts (malileh sazi) Needle Works of Mamaghan Varni (coarse thin carpet)

Pottery m
aking 

Verni toxuculuq, gümüş işləmə, mozai-

ka, dulusçuluq, saxsı rəngləmə, dəri, əl 

istehsalı xalçalar və s. kimi 80-dən çox 

əl işi vilayətin turistik cazibələri olaraq 

Şərqi Azərbaycanda aktivdir. Əl sənətləri 

sahəsində 130 milli və 15 beynəlxalq 

əl sənətinin mükafatlandırılması əy-

alət sənətçilərinin yüksək keyfiyyətli 

əl sənətlərini milli və beynəlxalq səvi-

yyədə yaratmaq qabiliyyətini nümayiş 

etdirir. Təbriz şəhəri də Ümumdünya Əl 

Sənətləri Şurası tərəfindən dünyanın Əl 

istehsalı Xalça şəhəri seçilmişdir.  

Bir çox muzey, tarixi və təbii məkan 

Şərqi Azərbaycanın ən populyar yer-

lərindəndir. Bu ərazilərdən bəziləri bun-

lardır: Azərbaycan Milli Muzeyi, Qacar 

Muzeyi, Kaboud Tarixi Məscidi, Maşrüt 

Muzeyi, Təbrizdəki Ark Əli Şah, Kaley-

bardakı Babək qalası, Horanddakı Paştu 

qalası və Haştruddakı Zahak qalası. Və 

Kandovan’ın tarixi kəndi mağara yaşayış 

tərzi və dünya şöhrəti ilə xatırlanır. Bundan 

əlavə, dini abidələrin, o cümlədən məscidlər, 

türbələr, kaminlər, kilsələr, mehmanxanalar 

və Urartu kimi çoxsaylı tarixi və bədii yazılar 

və qəbristanlıqlar və körpülərin olması bu 

torpaqların mədəni və ənənəvi zənginliyini 

artırdı. 

Təbrizdəki Einali Dağları və El Gölü Parkı, Ar-

asbaran Meşələri və Sahand və Mişo Dağları 

və 26 nümunəvi turizm bölgəsi, 25 turizm 

hədəf kənd və çox sayda yaşayış və xidmət 

mərkəzləri, əyalətin turizm potensialını nü-

mayiş etdirir. 

Təbriz Şəhəri, ürək-damar xəstəlikləri, daxi-

li sinir və diş həkimi sahəsində ixtisaslaşmış 

klinikaları və xəstəxanalarını bölgədəki 

sağlamlıq turistlərinə beynəlxalq standart-

lara uyğun ən ucuz tibbi və laboratoriya xid-

mətləri təmin edir. 



Şərqi AzərbaycanŞərqi Azərbaycan 98

Şərqi Azərbaycandakı Aras Azad Ticarət Zonası, 

müxtəlif sənaye və iqtisadi sahələrdə investorlara 

çoxsaylı iqtisadi imkanlar təklif edir. 

Qış idman növləri ilə maraqlanan turistlər Təbriz yax-

ınlığındakı Sufiyan və Sahand yaxınlığındakı pəyam 

xizək yamaclarından istifadə edərək yaddaqalan 

anlar da keçirə bilərlər. Hər il iki böyük traktor və 

maşinsazi klubu və futbol komandası qrup idman-

larına, xüsusən də futbola maraq göstərən minlərlə 

azarkeşi bir araya gətirir. Yadegar İmam Futbol Sta-

dionu, Orta Şərqdəki 70.000 nəfər tutumu olan ən 

böyük stadionlardan biridir.

Yeraltı qatarlar (metro), avtobus xətləri, oflayn və 

onlayn taksilər, həmçinin izdihamlı ticarət mərkə-

zləri, parklar, telecabin, poçt xətti və s. Təbrizdə tu-

ristlərə unudulmaz bir təcrübə bəxş edir.

Şərqi Azərbaycanın tarixi, coğrafi və mədəni məkan-

ları və xüsusiyyətləri Təbrizin 2018-ci ildə İslam 

Əməkdaşlıq Təşkilatı (OİK) tərəfindən İslam Turizm 

Paytaxtı seçilməsinə səbəb oldu.

Şərqi Azərbaycan iqlim müxtəlifliyinə, müx-
təlif flora və çoxsaylı heyvan növlərinə görə 
təbiətşünaslar və beynəlxalq tədqiqatçılar 
üçün əlverişli mühit təklif edir. Vilayət boyun-
ca 200-dən çox eko turizm kurortunun olması 
yerli və beynəlxalq səviyyədə bu əraziyə tu-
ristlərin marağını əks etdirir. 
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Sahand Ski Resort
Mehr Abad Jam
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